
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112200236

236

Nº 226, sexta-feira, 22 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

O Prefeito de Faxinal do Soturno/RS comunica aos interessados que se encontra
Aberta a Licitação, cujo objeto é contratação de empresa para executar Pavimentação de
Ruas e Construção de Calçadas. Sendo a data de abertura das propostas no dia
10/12/2019, às 10:00 horas. O Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico
www.faxinaldosoturno.rs.gov.br.

Faxinal do Soturno, 22 de Novembro de 2019.
CLÓVIS ALBERTO MONTAGNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA VILANOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

O Município de Fazenda Vilanova/RS, comunica que efetuará o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2019. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Aquisição de equipamentos e
material permanente para Secretaria da Saúde, Proposta 10696.467000/1190-01 -
Ministério da Saúde. Encerramento das Propostas: 04/12/2019 às 08:30hs. Início de Lances:
04/12/2019 às 09:00hs, exclusivamente no site: www.bll.org.br, onde encontra-se
disponível o edital, ou pelo site: www.fazendavilanova.rs.gov.br.

Fazenda Vilanova - RS, 21 de novembro de 2019
JOSÉ LUIZ CENCI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2019

Processo Licitatório nº 226/2019
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que

no dia 27 de dezembro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do
Concorrência nº 06/2019, o qual visa a contratação de empresa, em regime de empreitada
por preço global para executar recapeamento asfáltico, pavimentação asfáltica, drenagem
e sinalização de vias urbanas deste município, conforme memorial descritivo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-
rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 21 de novembro de 2019.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda
PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

Objeto: Contratação de empresa para execução de melhorias com recalçamento
e drenagem no prolongamento da Rua Carlos Engleitner, saída para Três de Maio (acesso
para a Sociedade Aquática Giruá - SAGI), com área a executar de 818,00 m². Abertura: 10
de Dezembro de 2019, 09 horas. Informações pelo fone (55) 3361-2000 ou site
www.girua.rs.gov.br.

Giruá RS, 21 de novembro de 2019.
RUBEN WEIMER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 29/2019

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação das ruas São Pedro,
Honório Alves, Jacinto Gomes, Alcides Barbosa, Monteiro Lobato e João T. de Azevedo;
Abertura: 26/12/2019, às 09 horas; Sessão: Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS;
Tipo de licitação: menor preço global.

CONCORRÊNCIA Nº 30/2019

Objeto: Contratação de empresa para recapeamento asfáltico das ruas Vinte de
Setembro, São Luiz e Blumenau e Av. Itacolomi; Abertura: 23/12/2019, às 09 horas; Sessão:
Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS; Tipo de licitação: menor preço global.

CONCORRÊNCIA Nº 31/2019

Objeto: Contratação de empresa para recapeamento asfáltico das ruas Lauro
Muller, Raul Pilla, Orlando Carlos e João Pacheco e Av. Planaltina; Abertura: 23/12/2019, às
14 horas; Sessão: Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS; Tipo de licitação: menor
preço global.

Os editais e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.gravatai.atende.net.

Gravataí, 21 de novembro de 2019.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 233/2019

Objeto: Contratação de empresa para realização de ensaios de terraplanagem e
pavimentação de obras realizadas pela Prefeitura; Abertura: 05/12/2019, às 10 horas;
Sessão: Rua Antonio Donga, 53. O edital e seus anexos estão disponíveis em
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí, 21 de novembro de 2019.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 6/2019

Transcorrido o prazo recursal sem interposição de recurso a Comissão
Permanente de Licitações marca a abertura das propostas para o dia 25/11/19 às 10 horas
na Diretoria de Serviços Administrativos.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUITÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2019

Objeto: Contratação de empresa em regime de empreitada global pelo menor
preço global, com o objetivo de realizar obra incluindo o fornecimento de materiais e mão
de obra para finalização da Ciclovia às margens da rodovia VRS/810, referente ao Convênio
786.385/2013/Ministério das Cidades/Caixa. Os interessados em participar deverão
cadastrar-se até às 13h do dia 06/12/2019. Abertura: 11/12/2019 às 09h. Edital e
informações na Secretaria da Fazenda, das 07h às 13h, fone: (54) 3380.1800 ou site:
www.ibirapuita.rs.gov.br.

ROSEMAR HENTGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 10 de dezembro de 2019, na Rua Tiradentes, 700 -
Centro - Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 011-2019, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global
(material e mão de obra) para realizar ampliação do CRAS, com 50,88 m² de área
construída, localizada na rua Firmino de Paula, nº 1011, bairro Centro, Ibirubá/RS, de
acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do
edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 06 de dezembro de
2019. Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 22 de novembro de 2019.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

CIRANO DE CAMARGO, Prefeito Municipal de Lagoão, Estado do Rio Grande do
Sul, torna publico que realizará abertura das licitações a seguir mencionadas, cujo o edital
pode ser obtido na integra junto a Prefeitura Municipal situada na AV. Manoel de Brito,
800. Neste Município, ou pelo site: WWW.lagoao.rs.gov.br : TOMADA DE PREÇO 006/2019.
Abertura 10/12/2019 às 10:00 Hs. Objeto: Contratação de empresa para serviços de
Manutenção e Recuperação de 16.000 mts de comprimento por 8,0 metros de largura de
estrada sentido da Cidade de Lagoão ao Município de Segredo RS.

Lagoão - RS, 21 de novembro de 2019.
CIRANO DE CAMARGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 12-03/2019

Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação de ruas do
município de Lajeado (incluindo material e mão de obra), conforme Termo de Referência,
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Projeto. Recursos provenientes do Ministério
das Cidades, Programa Pró-Transporte, Contrato de Financiamento 2616.0505.372-01/2019
e contrapartida desta municipalidade. SESSÃO PÚBLICA: 30/12/2019, às 09:00 horas, na
sala de Licitações da Prefeitura, sito à Rua Cel. Júlio May, 242, 3º andar - Centro. Edital e
seus anexos disponíveis no portal: www.lajeado.rs.gov.br, ou solicitados pelo e-mail:
procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 58-06/2019

Objeto: Contratação de serviços de preparador físico e auxiliar administrativo
para atuarem no Projeto de Preparação de Atletas de Patinação Artística do Município de
Lajeado, visando à participação exclusiva de Microempresas (ME) e/ou Empresas de
Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI). SESSÃO PÚBLICA: 06/12/2019,
às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura, sito à Rua Cel. Júlio May, 242, 3º andar
- Centro. Edital e seus anexos disponíveis no portal: www.lajeado.rs.gov.br, ou solicitados
pelo e-mail: procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br.

Lajeado - RS, 20 de novembro de 2019
NATANAEL ZANATTA

Coordenador Especial de Governo
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

O Município de Liberato Salzano TORNA PÚBLICO a realização do edital de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 03/2019, cujo objeto é a Concessão de uso onerosa de 05
(cinco) torres equipadas para exploração por empresa privada, viabilizando a
disponibilidade do sinal de internet na zona rural do município de Liberato Salzano/RS.
Data de Abertura: 07 de janeiro de 2020 às 14h00min. A íntegra do edital encontra-se
junto à Secretaria Municipal de Planejamento, situada no 2º Andar da Prefeitura, Av. Rio
Branco, nº 234, no Mural de Publicações Oficiais do Município e no Site Oficial.

GILSON DE CARLI
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-22T02:52:49-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




